令和４年1月２４日
保護者のみなさまへ
大阪市立宮原中学校
校 長　吉 本 博 志


新型コロナウイルス感染症の発生に伴う学校休業について


　大寒の候、みなさまにますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また平素は、本校教育にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
　このたび、本校の生徒が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしましたので、明日１月２５日火曜日は、保健福祉センターや教育委員会と連携し、濃厚接触者の特定や消毒作業等を行い感染の拡大防止の対策を実施するため、臨時学校休業といたします。なお、再開については翌２６日を予定しておりますが、延長となる際には保護者メールやホームページにて連絡いたします。
　個別に連絡が必要な場合は、別途ご連絡を差し上げます。
　急なご連絡となり保護者の皆さまにも大変ご心配をおかけしますが、何とぞご理解ご協力をお願い申し上げます。
　また、３年生の学年末テストについてですが、学校が再開になった日をテスト第２日目(英語、音楽、保健体育)とさせていただきます。
　なお、休業中の課題についてですが、一人一台パソコンにあるまなびポケットを活用いたします。


(注１)　一人一台パソコンを学校においている生徒については、９時から９時３０分の間に学校まで取りに来るようにしてください。

(注２)　１０時３０分よりオンラインによる学活を実施します。その時間に接続するようにしてください。その際に課題やテスト勉強などの指示を子どもたちに行います。

[bookmark: _GoBack]※　発熱(３７．５度以上)や体調不良がある場合には、無理をせず受診していただきますようよろしくお願いいたします。
